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XIV Liceum Ogólnokształcące w Krakowie obchodzi w tym roku 60-lecie powstania. Kamień węgielny pod
budowę położono w 1955 r., dwa lata później w budynku na ul. Chełmońskiego rozpoczęli naukę licealiści, a
w 1960 r. liceum przyjęło za patrona Mikołaja Kopernika. Dzisiaj szkoła jest liderem w kształceniu
dyslektyków, co potwierdza przyznany jej w 2016 r. certyfikat „Szkoły przyjaznej uczniom z dysleksją”.

W przeszłości liceum także było pionierem. W 1990 r. w XIV LO powstały – jako jedne z pierwszych w
Polsce – dwie klasy autorskie: matematyczno-informatyczna i humanistyczno-językowa. Dwa lata
później, w ramach innowacji pedagogicznych, wprowadzono eksperymentalny system zajęć
wychowania fizycznego realizowany w sekcjach (pływanie, piłka siatkowa, siłownia itd.), zamiast
wszechobecnego systemu klasowo-lekcyjnego. Potem powstały jeszcze klasy o profilu menedżerskim,
ekologiczno-przyrodniczym i dziennikarskim.

W lokalnym środowisku XIV LO jest liderem i animatorem działań sprzyjających uczniom z dysleksją.
Organizuje wiele przedsięwzięć, m.in.: Europejski Tydzień Świadomości Dysleksji (warsztaty, wykłady i
zajęcia dla uczniów, rodziców i nauczycieli), Podwieczorek z Dysleksją, Festyn Azorski (w ramach Dni
Dzielnicy VI), audycje w Radiu Kraków, artykuły w Hejnale Oświatowym i gazetach lokalnych,
materiały filmowe Ośrodka Rozwoju Edukacji.

Ofercie edukacyjnej towarzyszy bogaty program zajęć pozalekcyjnych: uczniowie doskonalą się w
sztuce dziennikarstwa radiowego w redakcji szkolnego radia Meti, umiejętności aktorskie rozwijają
podczas zajęć teatralnych „Sceny przy Chełmońskiego”, pasjonaci tańca biorą udział w warsztatach
tanga argentyńskiego, miłośnicy fotografii – w spotkaniach koła KF5, wielbiciele krajoznawstwa mają
do dyspozycji koło turystyczne „Piąta strona świata” i Koło Przyrodników „Kalejdoskop”. W szkole
działa też Klub Gier Wszelakich, który proponuje intelektualną rozrywkę podczas gier planszowych,
karcianych i logicznych.

W ciągu 60 lat „Czternastka” odniosła szereg sukcesów – w olimpiadach przedmiotowych (z języka
polskiego, filozofii, biologii, geografii, języka angielskiego), jak i różnego typu konkursach:
matematycznych, informatycznych, chemicznych, historycznych, dziennikarskich czy teatralnych. Co
roku szkoła przyznaje medal „Summa cum Laude” szczególnie wyróżniającym się absolwentom. W
gronie laureatów samorządowego konkursu nastolatków „8 Wspaniałych Krakowa” znajduje się aż 15
uczniów „Czternastki”, a 10 zostało wyróżnionych.

Szkoła usytuowana jest na Azorach, w pięknym starym parku, w otoczeniu zieleni, która umożliwia
prowadzenie niektórych zajęć poza murami, a także relaks w czasie przerw międzylekcyjnych. 7
grudnia odbyły się obchody jubileuszowe: najpierw msza w kościele św. Jadwigi Królowej, po niej gala
w sali teatralnej przy kościele, a następne feta w budynku szkoły.


